
               
U c h w a ł a  N r  X X X I / 2 9 8 / 2 0 0 5

      Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego
       z dnia 24 marca 2005 r.

zmieniająca  uchwałę  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  Nr
XXII/215/2004 z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia cen biletów
komunikacji  miejskiej  i  strategii  odtwarzania  taboru  autobusowego
Miejskiego Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art.34a ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe
(Dz.U. z 2000 r. Nr 50 poz. 601 z późn. zm.) oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) -
Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1
Dokonuje  się  zmiany uchwały Nr XXII/215/2004 Rady Miejskiej  Starogardu
Gdańskiego  z  dnia  23  czerwca  2004r.  w  sprawie  ustalenia  cen  biletów
komunikacji miejskiej i strategii odtwarzania taboru autobusowego Miejskiego
Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim w ten sposób, że w Załączniku
do uchwały dział III otrzymuje brzmienie:

III. Opłaty dodatkowe  

Za przejazd bez ważnego biletu opłata dodatkowa wynosi:

1/    za przejazd bez ważnego biletu, 80,00,-
2/    za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego 
       uprawnienia do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 64,00,- 
3/    za naruszenie przepisów o przewozie ze sobą
       zwierząt i rzeczy, a w szczególności za :

a) brak uiszczenia opłat za których przewóz taryfa przewiduje 
    opłaty,
b) za zabieranie ze sobą do autobusu rzeczy wyłączonych z 
    przewozu albo rzeczy dopuszczonych do przewozu na 
    warunkach szczególnych - bez zachowania tych warunków    32,00,-  

4/   w wypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty dodatkowej 
      lub najdalej w ciągu 7 dni od daty wystawienia dokumentu
      zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty, wysokość opłat
      dodatkowych określonych w punktach 1, 2 i 3 obniża się o 30%

 5/  w przypadku braku w czasie kontroli dokumentu uprawniającego do  



      przejazdu ulgowego, bezpłatnego lub biletu okresowego, a okazanie go w    
      ciągu 7 dni od daty kontroli pobiera się opłatę manipulacyjną w wysokości  
     10% tej opłaty dodatkowej określonej  w punkcie 1 lub 2 . 

6/   za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania 
      lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny      
      opłata dodatkowa wynosi 240,00,-

Przy przejazdach środkami komunikacji  Miejskiego Zakładu Komunikacji   w
Starogardzie Gdański obowiązują wyłącznie bilety z nadrukiem MZK Starogard
Gdański.

§ 2

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  jej  w
Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

    Stefan Milewski

 



Uzasadnienie

Zmiana sposobu ustalania opłaty dodatkowej za korzystanie ze środków komunikacji

miejskiej.

Zgodnie z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 29 czerwca 2004r., dotyczącego

ustawy z. dnia 15 listopada 1984r. - Prawo przewozowe (Dz. U. z. 2000r. Nr 50 poz. 601, z.

późn. zm.).

1. Art. 33a ust 3, który przewiduje pobieranie jednakowej opłaty dodatkowej zarówno

za przejazd bez dokumentu potwierdzającego posiadanie uprawnień do ulgi, jaki i za

przejazd bez dokumentu przewozowego albo w sytuacji braku upoważnienia do ulgi

jest niezgodne z art. 2 i art.32 ust. l w zw. z. art.64 ust.2 Konstytucji Rzeczpospolitej

Polskiej

2. Art. 34 ust. l pkt 2 jest niezgodny z. art. 92 ust. l Konstytucji

3. 3. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z. dnia. 9 kwietnia 1999r.

w sprawie ustalenia opłaty dodatkowej z. tytułu przewozu osób oraz. zabieranych ze

sobą do środka transportowego zwierząt i rzeczy jest niezgodne z. art. 92 ust.l Konsty-

tucji.

W grudniu 2004r. znowelizowana została ustawa Prawo przewozowe (Dz. U. Nr 281

poz.2780 z. 2004r.), a 20 stycznia 2005r. ukazało się nowe rozporządzenie Ministra

Infrastruktury w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu

osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej

(Dz. U.  Nr 14 poz. 117 z 2005r.).

Zmiany polegają na rozróżnieniu sytuacji osób podróżujących bez. biletu, lub nie

posiadających uprawnień do przejazdów ulgowych, od sytuacji osób posiadających bilet

ulgowy, ale nie mających przy sobie odpowiedniego dokumentu poświadczającego takie

uprawnienie.


